HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TP. ĐÀ NẴNG

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN

TÌM HIỂU PHÁP LUẬT BẢO VỆ QUYỀN

LỢI CỦA TRẺ EM NĂM 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng      năm 2025

Số:           /BTC-STP
V/v phát động cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật bảo vệ quyền lợi của trẻ em năm 2025"

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn thành phố;

- UBND các xã, phường, đặc khu

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-HĐ ngày 10/4/2025 của Hội đồng Phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu pháp luật bảo vệ quyền lợi của trẻ em năm 2025" (sau đây gọi là cuộc thi);

đồng thời hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(09/11), Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật bảo vệ quyền lợi

của trẻ em năm 2025" phát động cuộc thi trên địa bàn thành phố.

Cuộc thi nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương,

chính sách, pháp luật về  chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em nhằm nâng cao

nhận thức, ý thức trách nhiệm, hành động về chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ

em của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn thành phố.

1. Đối tượng tham gia: Công dân Việt Nam từ 16 tuổi trở lên sinh sống,

học tập, làm việc tại thành phố Đà Nẵng.

2. Nội dung Cuộc thi: Tìm hiểu các văn bản quy phạm pháp luật quy

định liên quan đến bảo vệ quyền lợi của trẻ em như:

- Luật Trẻ em số: 102/2016/QH13 ngày 05/4/2016;

- Luật Tư pháp người chưa thành niên số: 59/2024/QH15 ngày

30/11/2024;

- Nghị định 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số Điều của Luật Trẻ em;

- Nghị định số 130/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo trợ, trợ giúp xã hội và

trẻ em;

3. Hình thức Cuộc thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến tại đường dẫn

timhieuphapluatdanang2025.com

an
ht

tn
17

-0
6/

11
/2

02
5

07
:2

9:
49

-a
nh

ttn
17

-a
nh

ttn
17

-a
nh

ttn
17

2

4. Thời gian tổ chức: Từ 9h00 ngày 06/11/2025 đến 18h00 ngày

21/11/2025.

5. Giải thưởng Cuộc thi

 a) Đối với tập thể: Do Ban Tổ chức quyết định, dành cho cơ quan, đơn vị,

địa phương (ví dụ: Sở, ban, ngành, UBND cấp xã, trường, …) có số lượng người

tham gia dự thi nhiều nhất và ưu tiên tập thể có thí sinh đạt giải

 - 01 giải Nhất: 5.000.000 đồng/giải;

- 01 giải Nhì: 4.000.000 đồng/giải;

- 01 giải Ba: 3.000.000 đồng/giải.

b) Đối với cá nhân

- 01 giải Nhất: 4.000.000 đồng/giải;

- 02 giải Nhì: 3.000.000 đồng/giải;

- 03 giải Ba: 2.000.000 đồng/giải;

- 04 giải khuyến khích: 1.000.000 đồng/giải

- 02 giải phụ: 500.000 đồng/giải

Ban Tổ chức cuộc thi kính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành trên

địa bàn thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu tích cực quan tâm

phát động, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ

quan, đơn vị; đoàn viên thanh niên, học sinh sinh viên thuộc các trường và nhân

dân tại địa phương tham gia dự thi theo thể lệ dự thi tại địa chỉ:

timhieuphapluatdanang2025.com

Ban Tổ chức rất mong nhận được sự hưởng ứng, phối hợp của các cơ quan

đơn vị để cuộc thi đạt được kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Hội đồng PBGDPL thành phố (b/c);

- Các cơ quan thành viên Hội đồng

PHPBGDPL thành phố;

- Các cơ quan, ban, ngành thành phố;

- Thành viên BTC Cuộc thi;

- UBND các xã, phường, đặc khu

- Lưu: VT, TCTHPL.

  TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Trình Minh Đức

an
ht

tn
17

-0
6/

11
/2

02
5

07
:2

9:
49

-a
nh

ttn
17

-a
nh

ttn
17

-a
nh

ttn
17

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T15:42:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Thu Huyền<huyenntt9@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T15:57:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trình Minh Đức<ductm4@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T16:19:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ TƯ PHÁP<stp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T16:19:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ TƯ PHÁP<stp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T16:20:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ TƯ PHÁP<stp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T16:20:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ TƯ PHÁP<stp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!